Foi utilizado o mercado de compra e 
venda no mês de agosto de 2017 e o equilíbrio entre oferta e a procura de imóveis 
homogêneos ao do avaliado, com os preços médios à vista, sendo as fontes os 
usuais, como Zap Imóveis e ao AVALIO o imóvel acima descrito, em R$ 1.850.000,00 
(um milhão oitocentos e cinquenta mil reais); atualizado em R$ 2.867.820,86 (dois 
milhões, oitocentos e sessenta e sete mil, oitocentos e vinte reais e oitenta e 
seis centavos). De acordo com o 5º Ofício do RI, o ref. imóvel encontra-se 
matriculado sob o nº 133029 e registrado em nome de Paulo Franchini Mello. De 

acordo com a Certidão de Elementos Cadastrais, o imóvel possui 247m² de área